El plazo estimado para la ejecución del Contrato será de 5 meses contados a partir de la suscripción 
del acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución y 
aprobación de los documentos previstos en el Pliego de Condiciones. 

CLÁUSULA 5. VALOR DEL CONTRATO  

El valor del Contrato es por la suma TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($ 3.795.731.093,00 MCTE), 
equivalentes a 3.272,2 SMLMV para el año de suscripción del Contrato 2023 suma que se discrimina 
de la siguiente manera:  

El Contratista, con la suscripción del Contrato, acepta que en el evento en que el valor total a pagar 
tenga centavos, estos se ajusten o aproximen al Peso, ya sea por exceso o por defecto, si la suma